
 

Об организации индивидуального отбора в профильный класс среднего 

общего образования на 2023 – 2024 учебный год 

 

              На основании приказа Министерства образования, науки и 

молодежной политики Краснодарского края от 24.12.2020 г. №3476 «Об 

утверждении порядка организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в государственные и муниципальные общеобразовательные 

организации Краснодарского края для получения основного общего и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных 

предметов или для профильного обучения», приказа от 07.03.2023 г. № 690 

«Об определении минимального количества баллов за выполнение 

экзаменационных работ в форме основного государственного экзамена и 

государственного выпускного экзамена государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в 

Краснодарском крае в 2023 году»,  Порядка организации индивидуального 

отбора при приеме либо переводе в классы с углубленным изучением 

отдельных предметов или для профильного обучения для получения среднего 

общего образования в МБОУ СОШ №2 им.Н.С.Лопатина, утвержденного 

приказом от 05.02.2021 г. №6/1, приказом МБОУ СОШ №2 им.Н.С.Лопатина 

от 19.06.2023 г. №130 «О внесении изменений в приказ от 05.02.2021 года 

№6/», в целях организации приема в 10 профильный класс, приказываю: 

1. Организовать индивидуальный отбор обучающихся в профильный 10 

класс на 2023 – 2024 учебный год с 03.07.2023 по 25.07.2023 г.; 

1.1 Первый этап (прием документов и проведение их экспертизы) 

провести с 03.07.2023 г. по 17.07.2023 г.; 

1.2 Второй этап (составление рейтинга достижений учащихся) провести  

18.07.2023 г. 

1.3 Третий этап (прием заявлений на обучение, зачисление обучающихся0 

провести с 19.07.23г. по 25.07.23 г. 

2. Создать комиссию по проведению экспертизы документов 

индивидуального отбора обучающихся в 10 профильный класс на 2023 – 

2024 учебный год в составе: 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

Г. ГУЛЬКЕВИЧИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ЗАСЛУЖЕННОГО СТРОИТЕЛЯ 

РСФСР Н.С. ЛОПАТИНА 
 

ПРИКАЗ 

от 30.06.2023  № 158  

г. Гулькевичи 

 

 

 



 2 

Бусилкова Д.Н., заместитель директора по УВР – председатель комиссии; 

Калмыкова Л.П.. –руководитель МО  математики; 

Лашина Е.В. – учитель химии; 

Мусинова Н.В. – руководитель МО филологии; 

Чернышев Р.Н. – учитель физики. 

3. Секретарю приемной комиссии Лашиной Е.В. обеспечить ведение 

журнала регистрации поданных документов. 

4. Приемной комиссии оформить рейтинг документов по приему 

учащихся в профильный 10 класс не позднее 18.07.2023 г. 

5. Заместителю директора по УВР Бусилковой Д.Н. разместить 

информацию об итогах отбора в  профильный 10 класс на сайте школы не 

позднее 20.07.2023 г. 

6. Определить срок дополнительного периода для индивидуального 

отбора в профильный 10 класс с 16.08.23 по 25.08.23 г. при условии наличия 

свободных мест. 

7. Осуществить зачисление обучающихся на основании протокола 

комисси по результатам индивидуального отбора и утвердить приказом до 

25.08.2023 г. включительно. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Директор муниципального 

бюджетного общеобразовательного   

учреждения  средней  

общеобразовательной школы №2 г. Гулькевичи  

муниципального образования 

 Гулькевичский район 

имени заслуженного строителя  

РСФСР Н.С. Лопатина             Л.Л. Скоморохова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2023-07-01T09:49:21+0300
	Скоморохова Лилия Леонидовна
	Я являюсь автором этого документа




